
dispress   174 

       Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase                              
 

Příjemné a klidné Vánoce i Nový rok! 
 
Středečním večerem v divadle MINOR uzavíráme kalendářní rok – zkoušky začnou 
podle fermanu opět po vánočních prázdninách. Užijte si volna, zaslouží si ho přede- 
vším ti, kteří po týdny zkoušeli Hastrmana. Přesto úplně všichni máte dva „roz- 
hlasové“ domácí úkoly: dokončili jsme nejenom Almanach DRDS 2009 , ale také dva 
půlhodinové rozhlasové řady, které Český rozhlas odvysílá na okruhu ČRo2 – PRAHA 
během svátků (v Praze Prahu zachytíte na 91.2 FM). Poslechněte si je, natočte si je, 
stáhněte z webu – v každém případě o nich budeme mluvit na lednových zkouškách!  
 

Dar nedar 
STŘEDA - 24. prosince 2008 – 14.30 
O vzájemném obdarování, které – jak dobře víte, samo o sobě nemusí být vždy jen zdrojem 
radosti, ale také obav, někdy i zklamání, dokonce rozčarování. Kromě svých výroků uslyšíte také 
názory několika vysokoškoláků a také literární ukázky z děl Jana Nerudy, Karla Čapka, Jana Ská- 
cela, Karla Poláčka a autora první ukázky zkuste odhalit sami. Dueta pro dvoje housle Bély Bartóka 
hrály Iva Bittová a Dorothea Kellerová. Za technické spolupráce Jitky Borkovcové tento příspěvek 
do svátečního vysílání připravila Zdena Fleglová.  
 

Cesty správným směrem 
ČTVRTEK - 1. ledna 2009 – 16.05 
Nina Rutová se v první den roku a zároveň v první den našeho půlročního předsednictví Evropské 
unii pokusila vyzpovídat vaše předchůdce, tedy členy souboru, kteří se „vydali do světa“: v zahra- 
ničí studují, pracují, anebo tam působili a vrátili se zpět. Některá jména spolu s fotografiemi na- 
jdete také v Almanachu DRDS 2009, jiná si jen zkuste poznamenat nebo zapamatovat – víc si 
řekneme v lednu!    
 

Almanach DRDS 2009 
Za pomoci mnohých jsme dokončili kroniku posledních pěti sezon Dismanova souboru. Pokud 
všechno dobře dopadlo, máte už almanach o devadesáti šesti stránkách ve svých rukou. Po 
prvních pokusech o ročenky v letech devadesátých jsme vydali tři knižní podoby, vždy po pěti 
letech – Almanach DRDS 1998, 2003 a nyní nečekaně 2009, protože jsme se v něm pokusili dojít 
až do těchto dnů, znamenajících vykročení do zmíněného roku, tedy i s novou divadelní premiérou. 
Každý z řádných členů souboru obdrží jeden výtisk nového almanachu zdarma, jako dar Českého 
rozhlasu na samý závěr jubilejního roku, ve kterém jsme si připomněli 85. výročí rozhlasového 
vysílání v našich zemích. Každý další výtisk si budete moci pořídit v případě, že souboru věnujete 
dar v minimální výši 200,- Kč. Tyto prostředky budou použity na podporu souborových aktivit 
v roce 2009, především na přípravu dalších divadelních premiér. Společně se pak budeme snažit, 
aby další almanach vyšel už v září roku 2010, kdy si Dismanův soubor připomene 75 let své 
existence. Věříme, že si podstatnou část tohoto dílka napíšete vy sami, inspirováni texty a me-
dailonky, uveřejněnými v almanachu nynějším. Dismani sobě...   



Co se do Almanachu DRDS 2009 nevešlo 
Rozeslali jsme přehršel (tedy mnoho) mailových i jiných výzev, aby vám – čtenářům almanachu – 
vaši předchůdci o sobě něco napsali. Někdo napsal, poslal třeba i fotku, jiný se neozval – a jedno 
psaní přišlo o den později, ve chvíli, kdy už byl celý materiál v tiskárně. Nebylo to tím, že by ten 
mail šel z veliké dálky (až z Austrálie), Terezka, která ho anglicky napsala, na něj našla chvilku jen 
o pár dnů později, než chtěla. Třináct let žije se svými rodiči na druhém konci světa, k nám do 
souboru chodila, když jí bylo okolo deseti let, nazpívala sóla na desce Bumtarata na vrata a byla 
s námi na několika zájezdech, například v belgických Antverpách v roce 1995. Letos o prázdninách 
přijela do Prahy se svým manželem Ryanem. Víc se o nich můžete dovědět třeba na Facebooku 
(Tereza Lolo) nebo z jiných internetových zdrojů. Sama zpívá, koncertuje i skládá, našli jsme zmín- 
ky o jejích společných vystoupeních s rodinou, s tatínkem a bratrem. Pocvičte se v angličtině, tady 
je její příspěvek, fotografie najdete v almanachu: 
 

My family and I left to Australia when I was 11 years old and leaving DRDS was one the hardest 
things for me. Zdena, Vaclav and the ensemble not only taught me a great deal about performing 
and theatre but they also became my family. I have shared the most amazing experiences as a 
young child getting up early in the morning to perform songs on the NOVA breakfast show, 
traveling through Europe with Brundibar, or dubbing cartoons such as Snoopy and working in the 
recording studio with Bumtarata na vrata and many more. These experiences have certainly 
stayed with me as I continue to perform here in Australia. Recently I completed a Bachelor of 
Creative Arts majoring in Music production and Theatre at Griffith University. I got married in 
March this year and traveled through Europe with my husband as our honeymoon. Visiting Prague 
again was something really special for me and reuniting with Vaclav and Zdena was absolutely 
wonderful. Besides that I love to compose and produce my own music and hope that one day I 
can produce my own album. 
Tereza Lolo Cloos 
 
Do nového roku s novou produkční 
Vánoční čas je vždycky nejen dobou betlémů, koled a dárků, ale svým způsobem i časem loučení. 
Loučíme se s uplynulým rokem, s tím, co bylo, a snujeme nové plány a nová předsevzetí. Loučím 
se s Vámi coby produkční právě v tomto čase, neboť mě volají dosud zanedbávané studijní 
povinnosti. V ČRo mě tedy v novém roce potkáte spíš zřídka, více štěstí byste mohli mít v okolí 
Filozofické fakulty. Na mé místo nastoupí nová mladá tvář, se kterou si myslím velmi rychle 
padnete do oka. Děkuji za společný rok a půl a těším se na další shledání, tentokrát už jen v roli 
fanynky a divačky. 
Bára Hartigová 
 
A ještě pár řádek pro pořádek: Telefon na produkční zůstává stejný, jak mobil, tak pevná linka. 
Moje e-mailová adresa přestane nejspíš v prvním lednovém týdnu existovat, od 1. ledna pište tedy 
na lenka.smidtova@rozhlas.cz. Novou produkční, kterou představíme při premiéře v Minoru, bude 
totiž Lenka Šmídtová. V přechodovém období doporučuji vše pro jistotu posílat v kopii také 
Zdeně na zfleglov@rozhlas.cz, aby se nic nezatoulalo.   
 
Aktuální kontakty ještě jednou: 
 
Kancelář DRDS 221 552 423 nebo 221 552 425 
Barbora/Lenka 724 251 604 barbora.hartigova@rozhlas.cz/lenka.smidtova@rozhlas.cz     
ZdeFle   602 613 362 zfleglov@rozhlas.cz 
POZOR! Změna: 
VaFle   724 030 796  vflegl@rozhlas.cz nebo vaclav.flegl@csicr.cz 

 



www.rozhlas.cz/drds a www.drds.info 
Paměť – papír a tužky však s sebou!  
Hned od ledna začneme pracovat na přípravě dalšího projektu s názvem Paměť, který by měl 
vyústit jak do podoby nové divadelní inscenace, tak rozhlasového pořadu. S námětem přišla Nina 
Rutová, povede vás už do prvních zkoušek a prosí zatím o jediné: i když paměť máte všichni 
dobrou, pro práci bude nutné využívat myšlenek zaznamenaných, tedy psaných. Noste proto 
všichni pravidelně a vždy tužky a papíry, nejlépe bloky či sešity. Snažte se být od začátku při věci, 
obsazení vyroste na vašem zájmu a osobním vkladu.  

 
V přípravce budou tři Valerie a čtyři Adély! 
Konkurz proběhl poslední listopadovou sobotu. Rozhodlo se v něm o naplnění dvou přípravek, 
které se opět okolo Velikonoc představí všem v Minoru. Tady jsou jména nových adeptů: 
mladší přípravka 
Anna Bártová * Valerie Borkovcová * Julie Hilliová * Anna Maria Jarkovská * Kateřina 
Kasíková * Anežka Krutská * Magdalena Nejedlová * Matěj Převrátil * Jan Puchalský * 
Justina-Anna Šmuclerová * Barbora Šrámková * Adéla Štroffeková * Dorotka Tučková * 
Valerie Vaidišová * Kateřina Vaňková * Ondřej Zuklín * Štěpánka Zuklínová + děti z loňské 
přípravky: Antonín Forst * Jana Kepková * Adéla Němcová 
starší přípravka 
Igor Antal * Laura Boudová * Karolína Füzyová * Valerie Rosa Hetzendorfová * Evelýna 
Kaněrová * Jakub Kučera * Lucie Landová * Adéla Mládková * Denisa Nováková * Jáchym 
Ozuna * Ester Pospíšilová * Adéla Pyšová * Adam Trunečka * Petr Uhlík * Tereza Vaňková  * 
Jiří Zdeněk 
 
A na samý závěr posledního Dispressu v roce 2008 ještě autentický příspěvek našeho 
reportéra Pavla Panýrka:   

 
 
   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ferman – leden 2009 

poslech  1. 1. 16,05 - 16,30 CESTY SPRÁVNÝM SMĚREM ČRo2 PRAHA 

úterý  6. 1.  16,30 - 18,30 STARS - zápisníky a tužky s sebou!!! Římská 12, č. 417  

  18,30 - 21,00 Stonoha - oprášení, účast nutná  

středa  7. 1.  16,00 - 17,00 přípravka mladších dětí Římská 12, č. 417  

  17,00 - 18,00 přípravka starších dětí Římská 12, č. 417  

čtvrtek  8. 1.  16,00 - 18,00 MLS Římská 12, č. 417  

pátek  9. 1.  15,30 - 17,00 korepetice - Brundibár Římská 12, č. 417 
    Arne Bendiksen:  

  18,00 - 19,00 NEVER BE ALONE + setkání přátel DRDS Malý sál, Minor 

úterý  13. 1.  16,30 - 18,30 STARS - zápisníky a tužky s sebou!!! Římská 12, č. 417  

středa  14. 1.  16,00 - 17,00 přípravka mladších dětí Římská 12, č. 417  

  17,00 - 18,00 přípravka starších dětí Římská 12, č. 417  

čtvrtek  15. 1.  16,00 - 18,00 MLS Římská 12, č. 417  

pátek  16. 1.  15,30 - 17,00 korepetice - Brundibár Římská 12, č. 417 

úterý  20. 1.  16,30 - 18,30 STARS - zápisníky a tužky s sebou!!! Římská 12, č. 417  

středa  21. 1.  16,00 - 17,00 přípravka mladších dětí Římská 12, č. 417  

  17,00 - 18,00 přípravka starších dětí Římská 12, č. 417  

čtvrtek  22. 1.  16,00 - 18,00 MLS Římská 12, č. 417  

pátek 23. 1.   7,00 - 22,00 BRUNDIBÁR (zač. v 10,00 + v 19,00) Tábor 

úterý  27. 1.  16,30 - 18,30 STARS - zápisníky a tužky s sebou!!! Římská 12, č. 417  

středa  28. 1.  16,00 - 17,00 přípravka mladších dětí Římská 12, č. 417  

  17,00 - 18,00 přípravka starších dětí Římská 12, č. 417  

 29. 1.  -  2. 2.  POLOLETNÍ VOLNO  
     

   VÝHLED VPŘED:  
    Edvard Schiffauer, Ivan Binar:  
úterý  3. 2.  16,00 - 19,30 VRAŤ NÁM, PTÁKU, HASTRMANA  (v 18,00) KC Zahrada 
    Pavel Šrut:                                Petr Nikl:  

úterý 24. 3. 16,30 - 19,30 
Příšerky a příšeři + Lingvistické pohádky (v 
18,00) Malý sál, Minor 

středa  1. 4. 15,00 - 19,00 
závěr přípravky (v 16 a v 17) + Peaceničky (v 
18,00) Malý sál, Minor 

pondělí 20. 4. 19,15 - 21,00 Benefice + dražba ve prospěch nevidomých Atrium ČRo 

pondělí 18. 5. 16,00 - 21,00 BRUNDIBÁR pro švédský zájezd - 10 dětí pokračuje  Terezín 

19. 5. - 20. 5. den a noc do Sloupu  na ateliéry se Švédy Sloup v Čechách 

středa 20. 5. návrat dop. + se Švédy prohlídka ND + večer Figarova svatba  Stavovské divadlo 

 8. 8. - 22. 8.  2009 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ 

neděle 23. 8.  16,00 - 21,00 BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín 


